
ORIGINALE INFORMATICO 

 

Comune di Legnaro 

Provincia di Padova 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  - N° 49 del 30-04-2025 
 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

Sindaco 
Danieletto Vincenzo 

SEGRETARIO COMUNALE 
Morabito Luca 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. n. @83        @ 

 
Certifico, io sottoscritto incaricato alla 
pubblicazione, che copia del presente Verbale 
viene pubblicata all' Albo Pretorio online del 
Comune, per il periodo di 15 giorni: 
 
Dal            
Al            
Add            

 
 

L' INCARICATO COMUNALE 
Schiavon Lorenza 

 
- Comunicata ai Capigruppo. 
- Non più soggetta a controllo preventivo di 
legittimità, in quanto con la riforma introdotta con 
la Legge Costituzionale  n. 3/2001 l' 
abrogazione dell' art. 130 della Costituzione ha 
reso non più operativi i controlli di legittimità sugli 
Atti degli Enti Locali. 
 
[   ] Inviata copia al Difensore Civico su 
iniziativa (art. 134, c. 1, del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 
267). 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la presente deliberazione è  
stata pubblicata nelle forme di legge all' 
Albo Pretorio online senza riportare, nei 
dieci giorni successivi alla pubblicazione, 
denunce di vizi di legittimità o vizi di 
competenza per cui, ai sensi dell' art. 134  
c. 3 del T.U. D.lgvo n. 267/2000, è 
DIVENUTA ESECUTIVA IL            

Il Responsabile dell' Ufficio Segreteria 
@100 @ 

OGGETTO 
 

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) E DI 
CASSA. 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 
11:30 nella sala delle adunanze, previa convocazione, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
 
Danieletto Vincenzo -- Sindaco  [ P ] 
Perin Marina --  Vice Sindaco  [ P ] 
Licata Cristina -- Assessore  [ P ] 
Morandin Alessia -- Assessore  [ P ] 
Maniero Roberto -- Assessore  [ P ] 
 
 
Partecipa alla seduta il Sig. Morabito Luca SEGRETARIO COMUNALE. 
Il Sig. Danieletto Vincenzo nella sua qualità di Sindaco assume la 
Presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  



2 

 



3 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) E DI CASSA. 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE- Ufficio: AREA 1 
 
 

Premesso che: 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data  29/11/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2025/2027; 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47, in data 19/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
con propria deliberazione n. 2 in data 09/01/2025 esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato 
il piano esecutivo di gestione nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il 
conseguimento degli obiettivi;     
 
Visto che il consiglio comunale, in data  29/04/2025, ha approvato una delibera  di 
variazione al bilancio di previsione 2025/2027 immediatamente esecutiva; 
 
Ricordato che: 
l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, per 
l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del d.Lgs. n. 267/2000 e all. 9 al d.Lgs. n. 
118/2011); 
ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in categorie, 
in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi sono ripartiti in 
titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 9); 
nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, secondo il rispettivo 
oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli. I 
capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono 
raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);  
ai sensi dell'art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di 
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e 
di cassa; 
 
Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 
il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al piano 
esecutivo di gestione e alle dotazioni di cassa, tranne quelle che rientrano nella competenza 
dei responsabili di servizio, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo; 
il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati appartenenti 
a titoli diversi; 
il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione possono essere 
approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 
 
Vista l'allegata variazione al P.E.G. e alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio 
di previsione finanziario 2025/2027; 
 
Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo cassa finale non 
negativo; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 



4 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in merito alle competenze della 
Giunta Comunale; 
 

SI PROPONE 
 
1) di approvare, per i motivi in premessa indicati, le variazioni ai capitoli di spesa di 
competenza e di cassa di cui all’allegato A), che forma parte integrale e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
2) di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo 
di cassa finale non negativo: 
 
DESCRIZIONE  PREVISIONI DEFINITIVE ANNO 2025 
A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio           2.274.027,01 
B) Previsioni di cassa in entrata (incassi)        (+)    9.955.086,02 
C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti)             (-)   10.289.163,46 
D) Fondo di cassa alla fine dell’esercizio (A+B-C) (=)   1. 939.949,57 
3) di assegnare ai centri di responsabilità competenti la gestione di ciascuno dei capitoli di cui 
al punto precedente; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 
 
 VISTI i pareri del Responsabile del Servizio interessato e del responsabile del Settore 
finanziario, come previsto dall'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Dopo breve discussione d’intesa sull'argomento, e non essendovi da registrare alcuna 
osservazione e/o integrazione alla suddetta proposta; 
 
CON VOTAZIONE favorevole unanime resa nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) Di far propria la proposta di deliberazione suesposta nella sua formulazione integrale,  
senza alcuna modificazione ne' integrazione. 
 
 
Con successiva separata votazione unanime espressa in forma palese, il presente 
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi art. 134  c. 4 del D.Lgs. 
n. 267/2000. 
 
 
 
. 
 
 



5 

 

 
  



6 

PARERI AI SENSI ART. 49 – D.Lgs. 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 50  DEL 30-04-2025 - Ufficio: AREA 1 
 
 
Oggetto:  VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) E DI CASSA. 

 
 
 
 
 
In merito alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, il sottoscritto Responsabile del servizio interessato, 
esprime parere Favorevole. 
Data 30-04-2025. 

Il Responsabile del servizio 
Morabito Luca 

 
In merito all�fattestazione sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto indicata, il 
sottoscritto Responsabile del servizio ragioneria, esprime parere: Favorevole. 
 
Data 30-04-2025 
 

Il Responsabile del servizio 
Morabito Luca 

 
 
 


